ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРЫМСКАЯ

РЕШЕНИЕ
29 июля 2024 года                                                                                    № 96/1772

Об извещении Романова Сергея Артёмовича
о выявленных недостатках в документах, представленных
в территориальную избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района по Нижнебаканскому 5- мандатному избирательному округу № 3

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г.№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1 статьи 23 Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», с учетом рекомендаций Рабочей группы территориальной избирательной комиссии Крымская по проверке документов, представленных кандидатами при выдвижении и на регистрацию на муниципальных выборах в Крымском районе территориальная избирательная комиссия Крымская РЕШИЛА:
1. Известить Романова Сергея Артёмовича о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и для регистрации кандидатом в депутаты  Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района по Нижнебаканскому 5- мандатному избирательному округу № 3 (извещение прилагается).
2. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Буцкую Е.В.

Председатель								Г.Ю. Позднякова

Секретарь									Е.В. Буцкая

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии  Крымская
от 29 июля  2024 года №  96/1772

Уважаемый Сергей Артёмович!

Руководствуясь пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 г.№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации» и частью 1.1 статьи 23Закона Краснодарского от 26 декабря 2005 г.
№ 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», территориальная избирательная комиссия извещает Вас о выявлении следующих недостатков в документах, представленных Вами в избирательную комиссию при уведомлении о выдвижении и на регистрацию:
1. В заявлении:
1.1.Неверно указано название избирательного округа, по которому выдвигается кандидат;
1.2.Неверно указано место рождения кандидата;
1.3.Неверно указано гражданство кандидата;
1.4.Указанное место работы и должность не соответствует подтверждающим документам;
1.5.Указанные в заявлении сведения о месте работы и занимаемой должности не соответствуют указанным сведениям в уведомлении.
 2. В уведомлении:
2.1.Неверно указано название избирательного округа, по которому выдвигается кандидат;
2.2. Указанные в  уведомлении сведения о месте работы и занимаемой должности не соответствуют указанным сведениям в заявлении;
2.3. Указанное место работы и должность не соответствует подтверждающим документам;

Сведения о месте жительства, указанные в заявлении и уведомлении не соответствуют записи в паспорте.

3. В представленных сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащих кандидату (супругу и несовершеннолетним детям) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах:
3.1. В строке «Имущество по состоянию на «__»_______20__ года» сведения об имуществе указаны по состоянию на 28 июня 2024 года, что является нарушением;
3.2. Не указан  ИНН организаций, производивших Вам выплаты за 2023 год;
          3.3. В графе « Иное участие в коммерческих организациях» не указаны полное наименование организации, включая ее организационно-правовую форму, ИНН, доля участия, выраженная в процентах или простой дроби от уставного (складочного) капитала.
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 7З Закона Краснодарского края кандидат обязан представить в организующую выборы избирательную комиссию первый финансовый отчет - одновременно со сдачей в организующую выборы избирательную комиссию документов, необходимых для регистрации.
Первый финансовый отчет считается представленным, если представлены все следующие документы: учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата и банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.
	В нарушение положений пункта 5 части 1 статьи 73 Закона Краснодарского края, Вами не были представлены учет поступления и расходования денежных средств избирательного фонда кандидата, первый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата и банковская справка об остатке средств фонда на дату составления (подписания) отчета кандидатом.

Заседание территориальной избирательной комиссии, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации Вас кандидатом в депутаты Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района по Нижнебаканскому 5- мандатному избирательному округу № 3, состоится 2 августа 2024 года в 9-00 часов по адресу: город Крымск, ул. К.Либкнехта, 35 каб. 14, телефон (886131)23511.
[bookmark: _GoBack]Вы вправе устранить вышеуказанные недостатки в порядке, определенном пунктом 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 1.1.статьи 23 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», не позднее 18 часов  31 июля 2024 года.

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии Крымская
	                               Г.Ю.Позднякова